
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2022 № 164 /01-09 

с.Новостепное 

 
О проведении профилактических мероприятий с несовершеннолетними по  про-

филактике противодействия деструктивного поведения несовершеннолетних

 

    Во исполнение Федерального закона от 24. 06.1999  № 120 «Об основах системы 

профилактики беспризорности, безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних», на 

основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.01.202021 

№ 101/01-15, на основании приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Джанкойского района «О проведении профилактических мероприятий с несовершеннолетними по 

профилактике противодействия деструктивного поведения несовершеннолетних» от 29.08.2022 № 

342 /01-03 с целью профилактики и противодействия деструктивного поведения несовершеннолетних 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Леваньковой М.А.: 

1.1. Продолжить обеспечение межведомственного взаимодействия между органами системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, согласно постановлению 

Республиканской комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 20.09.2016 № 5/1.  

2. Педагогу-психологу Ламтюгиной А.С.: 

2.1.При выявлении признаков вовлеченности, обучающихся в девиантное и противоправное 

поведение, приверженности к деструктивным движениям и субкультуре, в том числе криминальной 

(сленг, символика, атибутика, татуировки, предметы одежды и др.) информировать органы системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1.Обеспечить проведение информационно - разъяснительной работы с родителями 

(законными представителя) несовершеннолетних, направленной на противодействие вовлечения 

несовершеннолетних в деструктивные сообщества (размещение памяток в «родительских чатах», 

социальных сетях). 

3.2.Увеличить количество профилактических лекций и бесед о безопасности в сети 

«Интернет»,  уделив особое внимание информационной безопасности детей и подростков. 

4. Руководителям кружков Еремчуку В.В.(ЮнАрмия), Бруцкому Е.П.(волейбол), 

Мельниченко В.В.(вокальный), Османовой Д.А.(Пусть звучит хайтарма): 

4.1.Продолжить работу по привлечению учащихся, состоящих на различных видах учета 

дополнительным образованием, общешкольным и спортивным мероприятиям. 

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская школа»                  И.А.Леваньков 


		6d187ee31b7b6254088458a11944282787bada27
	2023-02-27T11:22:10+0300
	Леваньков Игорь Анатольевич




